2023 年 7 月 18 日

各 位

会 社 名  ローム株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 社長執行役員

ＣＥО 松本 功

（コード：6963 、東証プライム市場）

問合せ先責任者  IR 室室長 永吉 秀成

              （TEL.075-311-2121）

TB 投資事業有限責任組合への出資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、TB 投資事業有限責任組合（以下「本組合」と

いいます。）に対して、有限責任組合員として 1,000 億円の出資（以下「本出資」といいます。）を行うことを

決議しましたので、お知らせいたします。

本組合は、日本産業パートナーズ株式会社(以下「JIP」といいます。)及びそのグループ会社（JIP 並び

にその子会社及び関連会社の総称を意味し、以下「JIP グループ」といいます。）が管理・運営する投資フ

ァンドであり、JIP グループが株式会社東芝（以下「東芝」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公

開買付け」といいます。）を目的として設立する公開買付者（TBJH 合同会社）の親会社となる TBJ ホール

ディングス株式会社(以下「TBJ ホールディングス」といいます。)への本組合による出資が予定されておりま

す。

また当社は、本公開買付けの決済開始時までに、上記 1,000 億円の出資とは別に、TBJ ホールディン

グスが発行する 2,000 億円の無議決権優先株式の引受けを行うことを予定しており、正式に決定次第、改

めてお知らせいたします。

当社は、「経営ビジョン」及び「中期経営計画」に基づき、パワーとアナログを中心とした注力領域での成

長実現と、中長期での事業成長に向けた強固な経営基盤作りに取り組んでおります。

本件につきましても、今後様々な戦略的取り組みの可能性を検討してまいります。

なお、本出資による当社の今期業績への影響は軽微です。

記

1. 出資先の概要

名称 TB 投資事業有限責任組合

所在地 東京都千代田区丸の内二丁目 1 番 1 号

組成日 2023 年 3 月 24 日

組成目的

本公開買付け及びその後のスクイーズアウト手続により、東芝

を非公開化すること、並びに東芝及びそのグループ会社の企

業価値向上を実現すること

無限責任組合員

TBGP 株式会社

- 代表取締役社長：稲垣伸一

- 所在地：東京都千代田区丸の内二丁目 1 番 1 号

- 事業内容：投資ファンドの管理・運営等

- 資本金：金 5,000 円

2. 出資の目的

本出資は、「東芝の非公開化に参画し、同社の抱える課題の解消に協力すること」が主目的

であり、東芝との協業や経営参画について出資先との合意事項は無く、本出資の条件にもなっ

ておりません。

一方で、当社は事業会社であり、中長期での事業成長に向けた有益な道を長年に渡って検討

しており、協業等については常に経営における重要な選択肢となっております。

東芝の半導体事業については当社との親和性も高く、将来的に機会をいただければ協業・連

携にも関心を持っており、様々なシナジーを創出できる可能性はあるものと当社においては

認識しておりますが、現時点ではこの点に関する何らの具体的な合意事項及び確定した方針

はありません。

以   上